
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 43 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 06. 09. 2023 

Dotaz poř. č. 400: 

Nalezli jsme rozpor u schodišťových zábradlí:  

 

ZA.I.07 

 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 13 
 

 

Žádáme zadavatele o vyjádření, s jakou variantou máme v cenové nabídce uvažovat.   

Odpověď zadavatele: 

V položce ZA.I.04g má být správně uvedeno, že jde o skleněné zábradlí s kotvením z boku, které je 

osazeno dřevěným madlem na horní hraně výplně pod označení Z/02 dle KDS. Zábradlí je stejné 

specifikace jako ostatní zábradlí na schodišti ve vyšších podlažích.  

 

V položkách ZA.I.07 a ZA.I.09 jde o zábradlí z kovové výplně perforovaného plechu pod označením Y/16 

a Y/17 dle KDS. Součástí těchto položek je i dřevěné madlo. 



   

 

 

Stránka 3 z 13 
 

 

 

Dotaz poř. č. 401: 

Nalezli jsme rozpor mezi VV a tabulkou výrobků u schodišťového zábradlí ZA.I.10. Prosíme o úpravu 
VV dle tabulek.   

 

 

Odpověď zadavatele: 

Jde o zábradlí ve spojovacím tunelu mezi 2.PP BCA a 1.PP 1. LF – objekt Imunologie, kde délka zábradlí 

po jedné straně tunelu je 56,3m a jsou na obou stranách tunelu (tzn. 2 kusy). Ve VV REV05 bude 

upravena výměra pol. č. 1084. 



   

 

 

Stránka 4 z 13 
 

 

1084 K 767-ZA053 
ZA.I.10 - Zábradlí, specifikace dle 

projektové dokumentace 
m 112,614   0 

změna R3, ozn. položky, 

revize PD, R5 množství, 

dotaz č. 401 

Dotaz poř. č. 402: 

V rámci revize byly upraveny výměry u kazetových podhledů. Položky č. 1124 a 1125 jsou dodávky 

vč. montáže. Nicméně položka č.1123 je pouze montáž – dle uchazeče je tato položka navíc. 

Žádáme o vyjmutí z VV.   

 

Odpověď zadavatele: 

Ve VV REV 05 bude pol. č. 1123 zrušena.  

1123 K 767584151 Montáž podhledů kazetových 
600x600 mm pl do 10 m2 m2 152,47   0 

změna R2, množství, 
zrušeno R5, dotaz č. 
402 

Dotaz poř. č. 403: 

List BCA D.3 SO01 – Parapety – V rámci REV 03 byla upravena tabulka prvků oken, kde jste sjednotili 

materiál parapetů (desky na bázi minerálního granulátu). Ale ve Výkazu výměr zůstaly parapety 

z kompozitního betonu. Prosíme tedy o určení, s jakým materiálem máme uvažovat. Např.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zmiňované prvky venkovních parapetů byly materiálově sjednoceny jako ostatní prvky parapetů 

hlavních fasád na materiál minerálního granulátu viz výpisy prvků parapetů AS 4_01_501 a výrobkové 

listy prvků parapetu.  
 



   

 

 

Stránka 5 z 13 
 

Ve VV REV05 bude v pol. č. 253 až 263 upraven popis následovně:  

253 K 648-001 

P.E.01.A - Desky na bázi 

minerálního granulátu (parapet), 

dodávka a montáž 

m 617,44   0 

změna R3, výměra, 

revize PD, změna R5, 

popis, dotaz č. 403   

254 K 648-002 

P.E.01.B - Desky na bázi 

minerálního granulátu  (parapet), 

dodávka a montáž 

m 73,5   0 
změna R5, popis, dotaz 

č. 403 

255 K 648-004 

P.E.01.C - Desky na bázi  

minerálního granulátu (parapet) - 

dodávka a montáž 

m 42   0 
změna R5, popis, dotaz 

č. 403  

256 K 648-012 

P.E.02.A - Desky na bázi 

minerálního granulátu  (parapet), 

dodávka a montáž 

m 16,02   0 

změna R3, výměra, 

revize PD, změna R5, 

popis, dotaz č. 403  

257 K 648-005 

P.E.03 - Desky na bázi 

minerálního granulátu (parapet) - 

dodávka a montáž 

m 16,1   0 
Změna R5, popis, dotaz 

č. 403  

258 K 648-006 

P.E.04 - Desky na bázi  

minerálního granulátu (parapet) - 

dodávka a montáž 

m 12,6   0 
Změna R5, popis, dotaz 

č. 403  

259 K 648-007 

P.E.05 - Desky na bázi  

minerálního granulátu (parapet) - 

dodávka a montáž 

m 20,8   0 
Změna R5, popis, dotaz 

č. 403  

260 K 648-008 

P.E.06 - Desky na bázi  

minerálního granulátu (parapet) - 

dodávka a montáž 

m 14,4   0 
Změna R5, popis, dotaz 

č. 403  

261 K 648-009 

P.E.07 - Desky na bázi 

minerálního granulátu   (parapet), 

dodávka a montáž 

m 18,99   0 

změna R3, výměra, 

revize PD, změna R5, 

popis, dotaz č. 403  

262 K 648-010 

P.E.08 - Desky na bázi 

minerálního granulátu z  (parapet), 

dodávka a montáž 

m 3,22   0 

změna R3, výměra, 

revize PD, změna R5, 

popis, dotaz č. 403  

263 K 648-011 

P.E.09 - Desky na bázi 

minerálního granulátu  (parapet), 

dodávka a montáž 

m 42   0 

změna R3, výměra, 

revize PD, změna R5, 

popis, dotaz č. 403 

Dotaz poř. č. 404: 

List Osvětlení – Prosíme o vyjádření, zda by bylo možné použít alternativní řešení osvětlení? Z čehož 
by se dodržely technické parametry daného svítidla.   

Odpověď zadavatele: 

Parametry navržených svítidel a světelných zdrojů jsou souhrnně v projektu uvedeny ve specifikaci 

svítidel a parametrických katalogových listech jenž jsou součástí specifikace.  

Dále jsou designové a architektonické požadavky definovány v Knize designových standardů (KDS), 

kde jsou souhrnně na jednom místě shromážděny informace napříč celou DPS týkající se 

architektonických a designových parametrů výrobků, povrchů apod. 

Veškeré informace uvedené v těchto částech dokumentace jsou definující pro jejich výběr a nacenění.  



   

 

 

Stránka 6 z 13 
 

Při dodržení všech výše uvedených informací v PD lze použít alternativní řešení osvětlení.  

Dotaz poř. č. 405: 

List SO 08d_Přeložka T mobile – položka č. 1. Žádáme zadavatele o zrušení této položky z VV stejně 

jako tomu je u SO 08_Přeložka UK.   

Dtto List SO 08f_Přeložka VN - položka č. 1. Žádáme zadavatele o zrušení této položky z VV stejně jako 

tomu je u SO 08_Přeložka UK.   

 

Odpověď zadavatele: 

Ve VV REV05 bude v listu „SO 08d_Přeložka T mobile“ položka č. 1 zrušena. 

1 K 958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks ks 1   0 změna R2, dotaz č. 
100, zrušeno R5  

Ve VV REV05 bude v listu „SO 08e_Přeložka slaboproudu CETIN“ položka č. 1 zrušena. 

1 K 958084 Návrh cenový a technický  ks 1   0 změna R2, dotaz č. 
100, zrušeno R5  

V listu „SO 08f_Přeložka VN“ výše uvedená položka není obsažena.  

Dotaz poř. č. 406: 

List DEM.02 – Demolice A – položka č. 38. Žádáme zadavatele o přesné množství vč. měrné jednotky. 

 

Odpověď zadavatele: 

Součástí stávajícího objektu „A“ Menza, který bude kompletně odstraněn, je na úrovni 1.NP umístěna 

stávající kotelna pro tento objekt. Tato položka řeší odstranění a likvidaci zdroje vytápění (stávajících 

kotlů) a ocelových potrubních rozvodů umístěných v této místnosti. 



   

 

 

Stránka 7 z 13 
 

 

Dotaz poř. č. 407: 

V rámci dodatečných informací č. 31 byly avizovány úpravy pro část DEMI vody. Veškeré 
avízované úpravy položek v předloženém VV rev.04 nejsou za DEMI vody zaneseny.   

Stále máme rozpor za všechny Demi vody – v předl.PD „standardy“ je jaksi více, mnohem více 
položek než předložené VV ať č.3 či nový č.4.   

Bohužel tyto standardy nemají uvedená množství, ale jsou zde např. rozepsány DN jednotlivých 
rozvodů či izolací atd, oproti VV strohém množství ..1kpl.   

D.1.4o – Voda pro zvířata:   

Předl.rev.č.4 VV :   

. Výpis zařízení úpravny vody ???   

. Dechlorační filtry (mimo jiné i za oddíl D.1.4o1 – Demi voda)   

. rozvod PPr – propojení vč.armatur   

. rozvod AISI 316L v DN32, DN25 ?   



   

 

 

Stránka 8 z 13 
 

 

 



   

 

 

Stránka 9 z 13 
 

Oproti popisu či spíše rozpisu „Standardů“:  

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl kontrolu listů jednotlivých částí D.1.4o1-o4, listy D.1.4o1-D.1.4o4 jsou beze změny. 

V rámci VV REV05 budou upraveny listy D.1.4o2 a D.1.4o3. Tyto listy jsou v příloze tohoto vysvětlení 
„Příloha k odpovědi na dotaz č. 407_demivoda.xlsx“. 

Dotaz poř. č. 408: 

List BCA D.3 SO01 - K položce č. 1329 žádáme doplnění o přesné množství vč. měrné jednotky. 
K položce č. 1139 žádáme o bližší specifikaci.   

 



   

 

 

Stránka 10 z 13 
 

 

Odpověď zadavatele: 

Pol. 1329 bude vypuštěna, protože statické prvky jsou ve VV obsaženy v samostatných položkách v listu 

BCA D.3 - SO 01 - Architektonicko-stavební část 

Pol. 1139 – Objektová dilatační lišta je specifikována takto: 

• jedná se o dilatační lišty do finální nášlapné podlahové vrstvy (lité betonové podlahy) v místech 

objektové dilatace mezi hlavami H1-H4 a H2-H3 dle části D.1.3_STK probíhající po výšce 

objektu.  

• profily lišt budou použity dle umístění, a to v ploše nebo v koutě.  

• je uvažováno s hliníkovou lištou na šířku dilatační spáry 20 mm v pojížděném provedení pro 
zatížení 750 kg v místech transportních cest chodeb.      

Dotaz poř. č. 409 

List BCA D.3 SO01 – položka č. 331 Dle uchazeče je tato výměra nedostatečná. Chybí těsnění 
pracovních spar základové desky, těsnění pracovních spar základová deska-obvodová stěna, pracovní 
spára v obvodové stěně, pracovní spára obvodová stěna – stropní deska. Žádáme o kontrolu 
a případnou úpravu VV.   

 

Odpověď zadavatele: 

Položka č. 331 definuje vnější těsnící dilatační pás, který probíhá obvodovou stěnou na dvou místech 

(západní a východní strana) z 1.NP-3.PP a dále probíhá základovou deskou na spodní úrovni. 

Dilatační pás není obsahem položky pro vodostavebnou konstrukci a její zřízení.  

 

Ostatní zmiňované prvky (těsnění pracovních spár základové desky, těsnění pracovních spar základová 

deska-obvodová stěna, pracovní spára v obvodové stěně, pracovní spára obvodová stěna – stropní 

deska) jsou součástí obsahu položek, což platí u bílých van a obecně konstrukcí z betonu, proto nejsou 

vypsány samostatně.   



   

 

 

Stránka 11 z 13 
 

 

 

 

Dotaz poř. č. 410:  

Zadávací dokumentace 

Ve své odpovědi na dotaz poř. č. 390 ve vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace č. 40 

z 30. 8. 2023 zadavatel uvádí: „…Prokazuje-li příslušné zkušenosti osoba na pozici „Hlavní 

stavbyvedoucí“, pak v souladu se zadávací dokumentací postačuje, aby tato osoba mj. doložila:  

• minimálně 1 zkušenost na pozici stavbyvedoucího s realizací čistých prostor dle ČSN EN 14644 třídy 7 

(a lepší) o podlažní ploše minimálně 250 m². 

• minimálně 1 zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího se stavbou 

(stavební prací) realizovanou (tj. dokončenou) v posledních 12 letech před zahájením zadávacího řízení, 

spočívající v realizaci laboratoří třídy min. BSL 2/UTZ 2 (úroveň biologické bezpečnosti v laboratořích 

třídy 2 dle ČSN EN 12128) o podlažní ploše minimálně 50 m². 



   

 

 

Stránka 12 z 13 
 

Zároveň zadavatel o odstavec výše uvádí: „Ke kvalifikačním požadavkům týkajícím se jednotlivých členů 

realizačního týmu na pozicích „Hlavní stavbyvedoucí“, „Stavbyvedoucí“ a „Zástupce stavbyvedoucího“ 

zadavatel odkazuje na článek 5.12 zadávací dokumentace…“: 

Přitom odstavec 5.12 v platné zadávací dokumentaci (01_Zadávací dokumentace_aktualizovaná) v 

části týkající se kvalifikace hlavního stavbyvedoucího zní: „… 

• minimálně 1 zkušenost* na pozici stavbyvedoucího s realizací čistých prostor dle ČSN EN 14644 

třídy 7 (a lepší) o podlažní ploše minimálně 250 m² 

• minimálně 1 zkušenost** na pozici hlavního stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího se stavbou 

(stavební prací) realizovanou (tj. dokončenou) v posledních 12 letech před zahájením zadávacího řízení, 

spočívající v realizaci laboratoří třídy min. BSL 2/UTZ 2 (úroveň biologické bezpečnosti v laboratořích 

třídy 2 dle ČSN EN 12128) o podlažní ploše minimálně 50 m² 

* Osoba na pozici „Hlavní stavbyvedoucí“ není povinna splnit tento dílčí kvalifikační požadavek v 

případě, že touto zkušeností s realizací čistých prostor disponuje osoba na pozici „Stavbyvedoucí“ 

a/nebo „Zástupce stavbyvedoucího“  

** Osoba na pozici „Hlavní stavbyvedoucí“ není povinna splnit tento dílčí kvalifikační požadavek v 

případě, že touto zkušeností s realizací laboratoří disponuje osoba na pozici „Stavbyvedoucí“ 

Uchazeč se domnívá, že v odpovědi na dotaz poř. č. 390 došlo k písařské chybě a v případě definice 

požadované kvalifikace na pozici hlavního stavbyvedoucího vypadly poznámky označené hvězdičkami 

a také symboly hvězdiček uvedené u slov „zkušenost“. 

Upraví zadavatel svoji odpověď na dotaz poř. č. 390 tak, aby odpovídala platnému znění zadávací 

dokumentace? 

Odpověď zadavatele: 

Jak je uvedeno v citované odpovědi, platné a doslovné znění (tzn. se všemi poznámkami a symboly *), 

na které zadavatel rovněž odkazuje i v odpovědi na dotaz poř. č. 390, je uvedeno v článku 5.12 

aktualizované zadávací dokumentace.  

Odpověď na dotaz poř. č. 390 žádnou novou definici čl. 5.12 zadávací dokumentace nepřináší, 

pouze podává vysvětlení, jaké zkušenosti jsou v rámci každé jednotlivé osoby na příslušné pozici 

postačující.  

Dotaz poř. č. 411: 

Technické listy 

Vyžaduje zadavatel, aby technické listy pro vymezené dodávky požadované v Příloze č. 22 Smlouvy 

o dílo byly předloženy v českém, potažmo slovenském jazyce? 

Odpověď zadavatele: 

V případě, že technické listy budou vydány v jiném jazyce, pak takové doklady předkládá účastník 

s prostým překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu.  



   

 

 

Stránka 13 z 13 
 

Žádost č. 1 ze dne 07. 09. 2023 

Dotaz poř. č. 412: 

Jakou třídu hořlavosti májí splňovat obkladové desky/povrch mobilní příčky OV.19 (6550 x 4800 mm) 

rozdělující kavárnu a studentský klub 

Odpověď zadavatele: 

Hořlavost desek mobilní příčky rozdělující kavárnu a studentský klub je uvažována minimálně třídy B2.  

Další informace zadavatele: 

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Přílohy: 

Příloha k odpovědi na dotaz č. 407_demivoda.xlsx 

Za zadavatele: 

 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-09-11T23:26:24+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




